
 

Protokół Nr XXVI/2018 

 

z obrad XXVI  sesji Rady Gminy Brańsk w dniu 23 marca 2018 roku. 

 

Obrady sesji odbywały się w godzinach 900-1210, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Brańsk. 

Obradom przewodniczył Feliks Aleksander Wróblewski – Przewodniczący Rady Gminy. 

   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Radni obecni: 

1. Krzysztof Bobel 

2. Sylwester Bobel 

3. Marek Brzozowski 

4. Adam Derewońko 

5. Franciszek Gawina  

6. Tadeusz Krasowski 

7. Grażyna Płonowska 

8. Ryszard Wietoszko 

9. Andrzej Wróblewski 

10. Mariusz Wróblewski 

11. Feliks Aleksander Wróblewski 

12. Paweł Wysocki 

13. Anna Czesława Żero 

14. Magdalena Żochowska 

15. Henryk Żyłowski 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Maciej Bobel    Radny Rady Powiatu w Bielsku Podl.  

2. Tadeusz Januszewski  Urbanista 

3. Małgorzata Suszko  Naczelnik Urzędu Pocztowego w Brańsku 

4. Sławomir Kolendo  Regionalny Menadżer Sprzedaży Ubezpieczeń 

5. Elżbieta Janina Szymańska  Zastępca Wójta 

6. Monika Dygas    Skarbnik Gminy 

7. Jolanta Januszewska  Kierownik GOPS 

8. Agata Puchalska  Dyrektor GOUK w Kalnicy 

9. Weronika Sztejniec  Kier. Ref. OR 

10. Elżbieta Szymańska   Kier. Ref. BP 

11. Andrzej Krzemień  Zastępca Kier. Ref. RŚ 

12. Łukasz Twarowski  Adwokat 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

oraz sołtysi i mieszkańcy gminy zgodnie z załączonymi do protokołu listami obecności. 

    

Przed otwarciem obrad XXVI sesji Przewodniczący Rady wezwał wszystkich do krótkiej chwili 

zadumy i odmówiono modlitwę ”Ojcze Nasz...”  

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy Pan Feliks Aleksander Wróblewski o godz. 900 dokonał 

otwarcia obrad XXVI sesji Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych, tym samym stwierdził 

prawomocność obrad i podejmowania uchwał. (radny spóźniony - Andrzej Wróblewski). Następnie 

Przewodniczący Rady powitał przybyłych na posiedzenie radnych, zaproszonych gości, sołtysów      

i mieszkańców gminy.  



 

 

Ad.2 Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały na 

sesję, w tym proponowany porządek obrad, zwrócił się o zgłaszanie ewentualnych wniosków            

i propozycji zmian lub poprawek do porządku.  

Wobec braku wniosków ze strony radnych, Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy 

Brańsk Andrzeja Jankowskiego o uzupełnienie porządku sesji o dwa dodatkowe punkty tj.: 

 

1. Przedstawienie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017.  

 

2. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brańsku za rok 2017. 

 

Wobec braku uwag do wniosku, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

wnioskiem:  

- za wprowadzeniem do porządku sesji w pkt.23 Przedstawienie sprawozdania - Ocena Zasobów 

Pomocy Społecznej za rok 2017, wzięło udział w głosowaniu 14 radnych, stosunkiem głosów 14-

za, przeciw-0, wstrzymujacych -0 sprawozdanie wprowadzono do porządku obrad,  

- za wprowadzeniem do porządku sesji w pkt.24 Przedstawienie Sprawozdania z działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brańsku za rok 2017, wzięło udział 

w głosowaniu 14 radnych, stosunkiem głosów 14-za, przeciw-0, wstrzymujacych -0 sprawozdanie 

wprowadzono do porządku obrad (pozostałe punkty przesunęły się o jedno miejsce w dół). 

(W tym czasie obrad na sesję przybył spóźniony radny - Andrzej Wróblewski) 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji rady gminy. 

4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Brańsk. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II              

w Holonkach poprzez odłączenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej     

im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Filialnej im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Chojewie podporządkowanej organizacyjne Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Holonkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Chojewie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Brańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Brańsk na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym,        

w tym osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie 

Gminy Brańsk. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk w roku 2018”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk         

na lata 2018-2023. 



 

15. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk          

za 2017 rok. 

16.  Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2017 rok. 

17.  Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki                           

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w 2017 roku. 

18.  Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za rok 2017. 

19. Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            

w Brańsku za rok 2017. 

20. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk 

na lata 2017-2019 za rok 2017. 

21. Przedstawienie sprawozdania z wykonania w roku 2017 Uchwały Nr XXIV/202/2010 Rady 

Gminy Brańsk z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Brańsk. 

22. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Brańsk za II półrocze 2017 

roku. 

23. Przedstawienie sprawozdania - Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017.  

24. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brańsku za rok 2017. 

25. Interpelacje i wnioski radnych. 

26. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

27. Sprawy różne. 

28. Zamknięcie obrad.  

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Gminy: 

   Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół z obrad XXV sesji Rady Gminy był dostępny           

w Biurze Obsługi Rady oraz były wyłożony do wglądu przed sesją w dniu dzisiejszym. Zwrócił się 

do radnych z zapytaniem, czy mają  uwagi do protokołu. Wobec braku uwag poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie protokołu. Rada Gminy w obecności 15 radnych: stosunkiem głosów      

15 – „za”, „przeciwnych” – 0, „wstrzymujących” -0  przyjęła protokół z obrad XXV sesji Rady 

Gminy Brańsk.  

 

Ad.4 Zastępca Wójta Gminy Pani Elżbieta Janina Szymańska odczytała informację z działalności 

wójta między sesjami.  

Radni nie wnosili uwag i zapytań do informacji (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

    Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Małgorzacie Suszko Naczelnik Urzędu 

Pocztowego w Brańsku i Panu Sławomirowi Kolendo Regionalnemu Menadżerowi Sprzedaży 

Ubezpieczeń, którzy przedstawili ofertę ubezpieczeń dla rolników, z zastosowaniem dopłat i dotacji  

do składek,( ze środków budżetu państwa, które są w dyspozycji Ministra do spraw Rolnictwa). 

Oferta ubezpieczeń dotyczyła upraw rolnych, zwierząt gospodarskich a także grupowego 

ubezpieczenia na Życie. Zainteresowani rolnicy mogą dokonać ubezpieczenia na Poczcie. 

 

   Przechodząc do dalszych punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do 

Przewodniczącej Komisji RGOBiT o przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów 

uchwał przygotowanych na sesję. (Opinia Nr 38/2/2018 z dnia 14 marca 2018r. w załączeniu do 

protokołu). 

 



 

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk: 

Pan Tadeusz Januszewski – Urbanista poinformował – „prace nad zmianą studium podjęto na 

podstawie uchwały Nr XXI/233/2017 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunkow zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk.  

W tekście studium „Część I Uwarunkowania  zagospodarowania przestrzennego gminy 

Brańsk” wprowadza się punkt 9 o następujacej treści:  

   „ 9.  Wykaz udokumentowanych złóż kopalin w gminie Brańsk według stanu na dzień 31 grudnia 

2017 r.” Wykaz obejmuje złoża: ŚWIRYDY II, ŚWIRYDY III, ŚWIRYDY IV, DOMANOWO i 

OLEKSIN.    

   Na rysunku studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk 

- uwarunkowania, wprowadza się symbole  PG, oznaczające udokumentowane złoża surowców 

mineralnych   we wsiach: Świrydy: 1 PG, 2 PG, 3 PG, Domanowo: 4 PG, Oleksin: 5 PG.    

3) w tekście studium „Część II Kierunki zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk”: 

      a)  w rozdziale 2.4.1: „Kierunki rozwoju przemysłu i rzemiosła, obszary pod zabudowę 

przemysłowo – rzemieślniczą” , w części pt. „Tereny pod zabudowę gospodarczą” w pkt 1) 

„tereny z podstawowym przeznaczeniem pod działalność produkcyjną, usługową w tym 

przemysł, składy magazyny budownictwo, rzemiosło i usługi a także tereny pod 

powierzchniową eksploatację surowców mineralnych” dodaje się treść: 

         - „aaa) teren pod powierzchniową eksploatację surowców mineralnych obejmujący działkę 

nr geodezyjny 591/6 we wsi Oleksin, oznaczony na rysunku studium symbolem 5 PG”, 

    b)  w końcowej części pkt 2.4.1, dotyczącej przewidywanych terenów do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk, dodaje się lit. f) o treści: 

„f) pod powierzchniową eksploatację surowców mineralnych teren oznaczony symbolem         

5 PG, obejmujący działkę nr geodezyjny 591/6 we wsi Oleksin”;        

4) na rysunku studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk 

– kierunki, wprowadza się we wsi Oleksin symbol 5 PG, oznaczający teren powierzchniowej 

eksploatacji surowców mineralnych, obejmujący działkę nr geodezyjny 591/6. 

   W wyniku wprowadzonych zmian, inne treści zawarte w studium nie uległy zmianie i nie 

przestają być aktualne na dzień ich sporządzenia.    

    Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Brańsk uwag 

wniesionych do projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk, wyłożonego do publicznego wglądu, stanowi załącznik Nr 4 do 

uchwały. 

   W części objętej niniejszą uchwałą traci moc uchwała Nr XXIX/150/98 Rady Gminy w Brańsku   

z dnia 18 czerwca 1998 r., zmieniona uchwałami Rady Gminy Brańsk Nr XIII/96/08 z dnia 12 

sierpnia 2008 r., Nr XXI/175/09 z dnia 30 września 2009 r., oraz Nr XVI/131/12 z dnia 28 grudnia 

2012 r. 

   Nic nie stoi na przeszkodzie aby tą uchwałę dzisiaj na sesji podjąć”.       

 

   Wobec braku pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami        

15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  przyjęła Uchwałę Nr XXVI/291/2018 w sprawie 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk, 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

 



 

Ad.6  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Brańsk: 

Pan Tadeusz Januszewski – Urbanista poinformował – „prace nad sporządzeniem zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk podjęto na podstawie uchwały 

Nr XXI/234/2017 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk.  

    Zmiana planu polega, zgodnie z uchwałą Rady Gminy, na zmianie sposobu zagospodarowania 

części obszaru gminy Brańsk, obejmującej działkę nr geodezyjny 591/6  położoną w obrębie wsi 

Oleksin z jej przeznaczeniem pod powierzchniową eksploatację surowców mineralnych.     

W trakcie prac nad zmianą planu wykonano wszystkie opracowania i czynności przewidziane   

w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych 

przepisach, m. in.: 

1) wykorzystano istniejące opracowanie ekofizjograficzne; 

2) w procesie sporządzania zmiany planu zapewniono pełny udział społeczeństwa, poprzez: 

    - ogłoszenie, na podstawie art. 17, pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566) o przystąpieniu do 

sporządzania projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Brańsk w drodze: 

     - obwieszczenia Wójta Gminy w dniu 26 czerwca 2017 r., które umieszczono na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Brańsk oraz we wsi Oleksin a także  na stronie internetowej Gminy 

w dniu 26 czerwca 2017 r. 

     - ogłoszenia Wójta Gminy Brańsk z dnia 26 czerwca 2017 r., które zamieszczono w „Gazecie 

Wyborczej”. 

W obwieszczeniu i ogłoszeniu ustalono termin wnoszenia uwag i wniosków do dnia 20 lipca 

2017 r. 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły ze strony społeczeństwa żadne wnioski.  

3) przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania zmiany planu na środowisko, na podstawie 

art. 46, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz.  1405 z późn. zm.), w tym sporządzono prognozę 

oddziaływania na środowisko; 

4) sporządzono prognozę skutków finansowych uchwalenia zmiany planu; 

5) projekt zmiany planu rozpatrzyła Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna w Brańsku 

dnia 20 października 2017 r. 

6) uzyskano stosowne opinie i uzgodnienia; 

7) wyłożono projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego 

wglądu w dniach od 21 grudnia 2017 r. do 23 stycznia 2018 r. z terminem składania uwag do 12 

lutego 2018 r.;  wyznaczono termin dyskusji publicznej w dniu 29 grudnia 2017 r. W dyskusji 

nikt nie wziął udziału. 

      W trakcie wyłożenia projektu zmiany planu do publicznego wglądu, jak też w ciągu 21 dni po 

tym terminie  nie zgłoszono żadnych uwag. 

Zmiana planu  nie narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk, Nr XXIX/150/98 Rady Gminy w Brańsku z dnia 18 czerwca 1998 r.,   

z późniejszymi zmianami i wejdzie w życie po 14 dniach od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego”. 

 

   Wobec braku pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Brańsk. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, 

„wstrzymujących” 0,  przyjęła Uchwałę Nr XXVI/292/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia             

23 marca 2018r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Brańsk: (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 



 

 

 

Ad.7  Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II              

w Holonkach poprzez odłączenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej                

im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie: 

 

   Pani Weronika Sztejniec Kier. Ref. OR przedstawiła następujące uzasadnienie do projektu 

uchwały: 

„Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r – prawo oświatowe /Dz. U. z 2017 r. 

poz. 59/, Rada Gminy podejmując uchwałę stwierdza przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Holonkach poprzez odłączenie podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 

im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie w celu jej przekształcenia w samodzielną 

ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie. 

Podjęcie uchwały w w/w sprawie, po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratorium Oświaty  

w Białymstoku  kończy rozpoczętą procedurę przekształcenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione”.   

   Następnie  Pani Weronika Sztejniec Kier. Ref. OR odczytała Postanowienie Nr PSP.542.12.2018 

w sprawie pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty dotyczącej przekształcenia szkół                 

w Chojewie i Holonkach. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  

przyjęła Uchwałę Nr XXVI/293/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie 

przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach poprzez odłączenie 

podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Chojewie (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Filialnej im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Chojewie podporządkowanej organizacyjne Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Holonkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego         

w Chojewie: 

 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.  

 

Natomiast Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk zgłosiła sprostowanie oczywistego błędu          

w Statucie Szkoły będącego załącznikiem do projektu uchwały: w § 2 pkt 1 powinien być zapis 

„Szkołę Podstawową w Chojewie” i w § 2 pkt 3 powinien być zapis „Szkoły Podstawowej                    

w Chojewie”. 

 

Innych uwag i pytań ze strony radnych do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem poprawki. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  

poprawkę do projektu uchwały przyjęła. Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały łącznie z poprawką. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy 

głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  przyjęła Uchwałę Nr XXVI/294/2018 

Rady Gminy Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie przekształcenia Szkoły Filialnej im. 

Ks. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie podporządkowanej organizacyjne Szkole 



 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Holonkach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. 

Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Chojewie (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Brańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym: 

Projekt uchwały wraz z  następującym uzasadnieniem przedstawiła Pani Weronika Sztejniec      

Kier. Ref. OR:  

   „W związku z wejściem w życie  z dniem 31 stycznia 2018r. ustawy z dnia 11 stycznia 2018r.      

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 130),  

zgodnie z art.12 ust.1 rada gminy musi dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w terminie     

60 dni od dnia wejścia w życie wyżej wymienionej ustawy.  

   Do podjętej uchwały Nr XXV/278/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 12 lutego 2018r. w sprawie 

podziału Gminy Brańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym, Komisarz Wyborczy w Białymstoku zgłosił uwagi,      

iż Sołectwo Olszewo w okręgu wyborczym Nr 15, nie graniczy z jednostkami tworzącymi ten 

okręg, tym samym została naruszona zasada określona w pkt 8 wytycznych i wyjaśnień 

dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze będąca załącznikiem 

do  Uchwały PKW z dnia 5 lutego 2018 r. wyraźnie wskazująca, iż jednostki tworzące okręg muszą 

graniczyć ze sobą.  

Biorąc powyższe pod uwagę,  dokonano ponownego podziału gminy na okręgi wyborcze, ujmując 

Sołectwo Olszewo w okręgu nr 14 a to wskazuje na to, że podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione”. 

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

    Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  

przyjęła Uchwałę Nr XXVI/295/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie 

podziału Gminy Brańsk na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Brańsk na stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych: 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Weronika Sztejniec Kier. Ref. OR  

 

Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

   Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu 

wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  

przyjęła Uchwałę Nr XXVI/296/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie 

podziału Gminy Brańsk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności            

za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym 

osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Brańsk: 

 

   Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS: 

„Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku 

oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 



 

   Na podstawie art. 48a ust. 1 i 2 w/w ustawy udzielanie schronienia następuje przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni albo schronisku dla osób bezdomnych, natomiast schronisko 

dla osób bezdomnych, które podpisały kontrakt socjalny, zapewnia całodobowe, tymczasowe 

schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej, wyjście                    

z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

 Rada  gminy w drodze uchwały zgodnie art.97 ust. 5. ustawy o pomocy społecznej ustala,              

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały”. 

   Następnie Pani Kierownik dodała, że przez szereg lat na terenie gminy nie było osób 

bezdomnych, w obecnej chwili jedna osoba bezdomna z niepełnosprawnością przebywa                  

w schronisku a jej właściwość miejscową gminy, ustalono zgodnie z ustawą, na podstawie 

ostatniego zameldowania osoby na pobyt stały na terenie Gminy Brańsk.  

 

   Przewodniczący Rady Gminy zapytał o koszty pobytu tej osoby w schronisku? 

 

   Pani Kierownik GOPS  udzieliła odpowiedzi, że miesięczny koszt pobytu osoby w schronisku 

wynosi 650zł i jest ponoszony przez gminę, gdyż wspomniana osoba nie ma żadnych źródeł 

utrzymania. 

 

   Wobec braku dalszych pytań i uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie nad uchwałą. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, 

„przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0,  przyjęła Uchwałę Nr XXVI/297/2018 Rady Gminy 

Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie miejsce zameldowania posiadały na 

terenie Gminy Brańsk (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.12 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk w roku 2018”: 

 

   W uzasadnieniu do projektu uchwały Pan Andrzej Krzemień Zastępca Kier. Ref. RŚ 

poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt, nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt                 

w terminie do 31 marca każdego roku. Przedkładany Projekt Programu na 2018 rok został 

pozytywnie zaopiniowany przez Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy w Białymstoku, 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze 

gminy Brańsk. W Programie wskazano koordynatora - Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Brańsk,  realizatorów poszczególnych zadań tj. 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Lekarza weterynarii, Gospodarstwo rolne oraz wysokość 

środków finansowych planowanych na ich realizację w kwocie 13 000,00 zł. Środki finansowe 

pochodzą z dwóch źródeł tj. w wysokości 10 000,00 zł z budżetu Gminy Brańsk na rok 2018 oraz 

w wysokości 3 000,00 zł otrzymane od fundacji,  na podstawie zawartej umowy o współpracy.  

   Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, 

„wstrzymujących” 2,  przyjęła Uchwałę Nr XXVI/298/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 23 

marca 2018r. w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brańsk w roku 2018” (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok: 



 

   Pani Monika Agnieszka Dygas Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały, radni 

otrzymali w materiałach na sesję, był on również omawiany na posiedzeniu Komisji, w związku      

z tym poprosiła o zgłaszanie uwag lub pytań do uchwały.   

 

   W tym momencie Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska poinformowała, że  po 

przeprowadzeniu procedur przetargowych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Bielsku Podlaskim 

zmniejszono dotację dla Powiatu bielskiego na modernizację drogi powiatowej Markowo – Ferma 

do drogi powiatowej o kwotę 35 000,00 zł.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał jak cenowo przedstawiają się oferty na modernizację               

i budowę stacji uzdatniania wody z ostatniego przetargu, w porównaniu do przeprowadzonego 

wcześniej? 

 

   Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska udzieliła odpowiedzi, że biorąc pod uwagę 

środki finansowe zaplanowane w budżecie gminy w 2019r. na to zadanie, wystąpią oszczędności 

ok. 60tys.zł. Na stację uzdatniania wody w Brzeźnicy zaplanowano w budżecie kwotę 2.499.884zł         

a najniższa oferta w przetargu na kwotę 2. 435.400zł, na stację uzdatniania wody w Domanowie 

zaplanowano w budżecie kwotę 1.751.864zł a najniższa oferta w przetargu na kwotę 1.709.700zł,    

z tym, że w tych kwotach po 25tys. zł jest przeznaczone na „nadzór”. 

 

   Wobec braku dalszych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie nad uchwałą. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, 

„przeciwnych” 0, „wstrzymujących” 0, przyjęła Uchwałę Nr XXVI/299/2018 Rady Gminy 

Brańsk z dnia 23 marca 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk         

na lata 2018-2023: 

   Skarbnik Gminy Pani Monika Agnieszka Dygas poinformowała, że gmina otrzymała 

dofinansowanie ze środków unijnych na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Załuskie 

Koronne, dlatego w części przedsięwzięć przeniesiono to zadanie z cz.1.3. do cz.1.1.  

   Zastępca Wójta dopowiedziała, że zmieniono nazwę  źródła pochodzenia środków finansowych 

na budowę świetlicy, ze środków własnych,  na środki finansowe zewnętrzne pochodzące                 

z funduszy unijnych.  

    

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o wysokość dofinansowania? 

 

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 204 417,00 zł. 

 

   Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Rada Gminy głosami 15 ”za”, „przeciwnych” 0, 

„wstrzymujących” 0, przyjęła Uchwałę Nr XXVI/300/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia              

23 marca 2018r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 

2018-2023 (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

 

Ad.15 Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brańsk          

za 2017 rok: 

   Pan Tadeusz Krasowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie                   

z działalności Komisji za 2017 rok. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Brańsk za 2017 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 



 

 

Ad.16 Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2017 rok: 

   Pani Grażyna Płonowska Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 

Budownictwa i Transportu przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty, Budownictwa i Transportu Rady Gminy Brańsk za 2017 rok (sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad.17 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 roku: 

   Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 roku. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.18 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

2017: 

    Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2017. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.19 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            

w Brańsku za rok 2017: 

   Pani Jolanta Januszewska Kier. GOPS poinformowała, że zgodnie z art. 110 ust.9 ustawy              

o pomocy społecznej, kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne 

sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.    

Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan finansowy opracowany na każdy rok 

finansowy. Na realizowane zadania Ośrodek przeznacza środki finansowe własne oraz pochodzące 

z dotacji na zadania zlecone i własne. Świadczenia z pomocy społecznej udzielane są na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby lub z urzędu. 

 Pomocy społecznej udziela się w szczególności z powodu: 

1. ubóstwa – życie na poziomie poniżej kryterium dochodowego 

2. sieroctwa 

3. bezdomności 

4. bezrobocia 

5. niepełnosprawności 

6. długotrwałe lub ciężkiej choroby 

7. przemocy w rodzinie 

8. potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 

9. bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 

10. braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki 

opiekuńczo-wychowawcze 

11. trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 

12. trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 

13. alkoholizmu lub narkomanii 

14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 

15. klęski żywiołowej lub ekologicznej 



 

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej wynosi: 

1. dla osoby samotnie gospodarującej  - 634 zł, 

2. na osobę w rodzinie – 514zł, 

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych powyżej w pkt.     

1 – 15 lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

 

Następnie Pani Kierownik GOPS szczegółowo omówiła zadania realizowane przez GOPS               

w Brańsku w 2017r z wysokością wydatkowanych  na nie środków finansowych. 

 

Wykonanie budżetu GOPS w Brańsku w 2017 r. przedstawia poniższa tabela  

Wykonanie budżetu w 2017 roku,  w zł. 

 

Rozdział Nazwa Plan po 

zmianach 

Zadania 

własne 

Zadania 

własne 

dotowane 

Zadania 

zlecone 

Razem 

85202 Domy Pomocy 

Społecznej 

218.472 208.173,67 0 0 208.173,67 

85204 Piecza zastępcza  2400 0 0 0 0 

85502 Świadczenia 

rodzinne 

2.003.700 0 0 1.962.733,20 1.962.733,20 

85501 Świadczenia 

wychowawcze 

4.423.043 0 0 4.416.081,20 4.416.081,20 

85213 Składki 

zdrowotne 

5.375 193,68 3.564 1.616,40 5.374,08 

85214 Zasiłki i pomoc 

w naturze 

54.591 10.336,02 36.383,67 0 46.719,69 

85216 Zasiłki stale 41.652 0 41.652 0 41.652 

85219 Ośrodki Pomocy 

Społecznej 

364.217 239.019,72 91.000 0 330.019,72 

85230 Dożywianie 

uczniów 

140.612 30.000 107.106,75 0 137.106,75 

85215 Dodatki 

mieszkaniowe 

3.500 2.170,89 0 0 2.170,89 

85415 Stypendia 

szkolne 

45.086 8.409,80 33.271 0 41.679,80 

85504 Asystent rodziny 27.623 0 

 

0 0 0 

85205 Przeciwdziałanie 

przemocy 

4.600 1.516,74 0 0 1.516,74 

85503 Karta Dużej 

Rodziny 

132,71 0 0 132,71 132,71 

 Ogółem 7.335.003,71 499.820,52 312.977,42 6.380.563,51 7.193.360,45 

 

   Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pani Kierownik GOPS z prośbą, aby wyjaśniła 

dlaczego Karta Dużej Rodziny nie obowiązuje wszędzie?  

   Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS wyjaśniła, że Karta Dużej Rodziny obowiązuje na 

terenie całego kraju a wykaz Partnerów Karty Dużej Rodziny znajduje się na stronie internetowej 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Natomiast niektóre Miasta czy Gminy 

wprowadziły Lokalne Karty Dużej Rodziny, które służą tylko dla ich mieszkańców. 



 

 

Dalej kontynuując sprawozdanie Pani Kierownik GOPS poinformowała, że zgodnie z ustawą        

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych do zadań zleconych gminy należy również wydawanie decyzji potwierdzających prawo 

do świadczeń opieki zdrowotnej przez okres 90 dni, w sprawach świadczeniobiorców innych niż 

ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej,  w przypadku których nie zachodzi okoliczność, o której mowa w art. 

12 tej ustawy . 

   W celu ustalenia sytuacji dochodowej i majątkowej świadczeniobiorcy, o którym mowa w art. 7 

ust. 2, przeprowadza się rodzinny wywiad środowiskowy na zasadach i w trybie określonym           

w przepisach o pomocy społecznej. 

 W 2017 r. wydano 8 decyzji przyznających prawo do wyżej wymienionych świadczeń. 

 

Wszystkie zadania Ośrodka Pomocy Społecznej były realizowane przez zatrudnioną kadrę Ośrodka, 

w tym:  

 2 pracowników socjalnych  

 1 starszego pracownika socjalnego 

 1 specjalistę pracy socjalnej I stopnia 

 Główną księgową – zatrudnionaąna 1/5 etatu 

 Referenta do spraw świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego 

 Referenta do spraw świadczenia wychowawczego 

 oraz Kierownika Ośrodka 

 

Pani Kierownik GOPS poinformowała również, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy 

Społecznej obejmuje także „Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy    

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk za 2017 r.” 

   Dalej powiedziała – „Na terenie Gminy od wielu lat podejmowane są działania mające na celu 

pomoc rodzinom dotkniętym przemocą. W tym celu został powołany Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny, który w ramach swoich kompetencji podejmuje działania wynikające z założeń 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy             

w Rodzinie. 

   Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” ustala wzory 4 wzory formularzy NK. Do 

realizacji tej procedury zobowiązani są przedstawiciele Zespołu Interdyscyplinarnego. 

1. Formularz „A” – który wypełnia przedstawiciel jednego z podmiotów wchodzących w skład 

ZI, wypełnienie tego formularza wszczyna procedurę „Niebieska Karta”; 

2. Formularz „B” – przekazuje się osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą; 

3. Formularz „C” – wypełnia się na posiedzeniu grupy roboczej w obecności osoby co do 

której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą; 

4. Formularz „D” - wypełnia się na posiedzeniu grupy roboczej w obecności osoby co do 

której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie. 

W ciągu 7 dni formularz „A” zostaje przekazany Przewodniczącemu Zespołu 

Interdyscyplinarnego, który powołuje Grupę Roboczą i w ciągu 3 dni od jego otrzymania 

przekazuje go członkom GR. Grupy Robocze zajmują się rozwiazywaniem problemów przemocy w 

rodzinach w poszczególnych rodzinach oraz monitorują te środowiska aż do momentu zakończenia 

procedury NK.  

Zespół Interdyscyplinarny w roku 2017 spotkał się 5 razy. Zostało utworzonych 22 grup 

roboczych, które odbyły 127 spotkań. Do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 25 formularzy „Niebieska Karta A” z czego 23 formularze NK „A” zostały wypełnione 

przez przedstawicieli Policji, a 2 formularze NK „A” złożyli pracownicy socjalni GOPS w Brańsku. 

Wszczęto 21 postępowań w związku z podejrzeniem, że w rodzinie dochodzi do przemocy,              



 

w 3 przypadkach grupa robocza podjęła decyzję o braku zasadności podejmowania działań. Pomocą 

grup roboczych objęto łącznie 93 osoby,  26 osób objęto pomocą w formie poradnictwa 

medycznego (1 osoba), psychologicznego (1 osoba) , prawnego (2 osoby) i socjalnego (22 osoby). 

W 2017 roku zakończono 12 procedur NK w związku z ustaniem przemocy w rodzinie                      

i uzasadnionym przypuszczeniem o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz 

zrealizowaniem indywidualnego planu pomocy. 

 Realizacja poszczególnych celów Gminnego Programu przeciwdziałania Przemocy        

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Brańsk przedstawia się 

następująco: 

Cel strategiczny : 

I Podnoszenie świadomości i wrażliwości mieszkańców Gminy Brańsk wobec przemocy                 

w rodzinie. 

1. Prowadzono edukację przedmałżeńską przez duchownego członka Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

2. Prowadzono działania profilaktyczne i edukację dzieci i młodzieży w zakresie sposobów 

radzenia sobie z agresją, z przemocą rówieśniczą, przemocą domową, edukacja w zakresie 

zachowań asertywnych. Na festynie rodzinnym oraz w Publicznych Gimnazjach w Glinniku 

i Oleksinie przedstawiono autorski program walki z uzależnieniami pt. „ Twoje decyzje to 

twoje życie” oraz program „Złodzieje życia” traktujący o narkomanii, alkoholizmie, 

przemocy, pościgu za pieniędzmi, stresie i samotności. W planach wychowawczych  dużo 

czasu i szczególnej uwagi poświęca się rodzinie; problemom występującym w rodzinach, 

przyczynach złych zachowań i konfliktów. Młodzież uczy się również radzenia  sobie            

z problemami rodzinnymi.  W szkołach na terenie Gminy prowadzona jest współpraca          

z Komendą Powiatową Policji w Bielsku Podlaskim polegająca między innymi na 

zapoznaniu z Krajowa Mapa Zagrożeń. W gimnazjach w ramach godzin wychowawczych 

odbywały się pogadanki dotyczące np. : radzenia sobie z własną i cudzą agresją, dotyczące 

problematyki przemocy.  

II Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

1. Monitorowanie przez pracowników socjalnych zjawisk występowania przemocy w rodzinie, 

wypełnianie formularza NK w razie podejrzenia, że w rodzinie może dochodzić do 

przemocy. 

2. Działania realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych. 

3. Zawiadamianie prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa w związku ze  

stosowaniem przemocy. 

III Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie. 

1. Monitorowanie ofiar przemocy w rodzinach , w których wszczęto procedurę „NK” 

zamieszkałych na terenie Gminy ,przez pracowników socjalnych i dzielnicowych. 

2. Udzielanie informacji sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno – edukacyjnych  

realizowanych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim. 

Na terenie Gminy Brańsk funkcjonują instytucje zapewniające wszechstronną pomoc rodzinom 

dotkniętym przemocą domową. Od lat wszystkie instytucje starają się w miarę możliwości jak 

najlepiej pomagać rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych”. 

Kończąc omawianie sprawozdania Pani Kierownik GOPS przedstawiła Potrzeby Ośrodka 

Pomocy Społecznej na rok  2018: „Na podstawie rozeznania potrzeb socjalno-bytowych 

mieszkańców Gminy Brańsk pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej opracowali 

prognozę potrzeb na realizacje zadań w 2018 roku. Zadania pomocy społecznej będą realizowane: 

- z dotacji celowych na zadania zlecone gminie przez administracje rządową,  

- z dotacji na realizację zadań własnych gminy 

- z dochodów własnych gminy 

W roku 2018 potrzeby te kształtują się następująco: 



 

1. na opłacenie za pobyt 10 osób w Domach Pomocy Społecznej Ośrodek planuje 

wydatkować w tym roku kwotę 222 455 zł, środki te należy zabezpieczyć                 

z dochodów własnych gminy. Od 1 lutego 2018 r. koszt utrzymania w DPS              

w Brańsku wynosi 3.416 zł. (tę opłatę ustala Starosta)” 

   W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy zapytał o liczbę pensjonariuszy w DPS do których 

Gmina Brańsk dopłaca? 

   Pani Kierownik GOPS udzieliła odpowiedzi, że liczba pensjonariuszy zmienia się w ciągu roku, 

w tej chwili przebywa 10 osób, natomiast w Domach prywatnych jest taniej, ponieważ nie muszą 

spełniać standardów zatrudnienia tylko standardy bytowe, ale do prywatnych Domów Pomocy, 

Ośrodki Pomocy nie mogą kierować.  

Dalsza kontynuacja sprawozdania przez Kierownika GOPS: 

2. na wypłaty świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego w 

2018 r. Gmina otrzyma dotację celową w wysokości 1.784.000 zł. Ze środków tych 

w ciągu roku będą wypłacane zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia 

pielęgnacyjne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz opłacone zostaną 

składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne oraz zostaną poniesione koszty obsługi tego zadania tj. 

wynagrodzenie jednego pracownika wraz z pochodnymi, zakup oprogramowania, 

materiałów biurowych, szkolenia pracownika, podróże służbowe, czynsz za lokal, 

opłaty za telefon, działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. 

Środki te nie zaspokoją płynnej realizacji zadania. W ciągu roku kierownik Ośrodka 

wystąpi o zwiększenie dotacji. 

3. świadczenia wychowawcze – „Program 500 +” - będą wypłacane ze środków 

pochodzących z zadań zleconych. Na realizację tego zadania Gmina otrzyma 

dotację w wysokości 4.296.000 zł. Planuje się, że kwota 4.231.560 zł zostanie 

przeznaczona na wypłaty świadczeń, a 64.440 zł zostanie przeznaczone na koszty 

obsługi zadania. Środki te nie zaspokoją płynnej realizacji zadania. W ciągu roku 

kierownik Ośrodka wystąpi o zwiększenie dotacji. 

4. wypłata zasiłków stałych, okresowych  i celowych to zadania własne gminy             

o charakterze obowiązkowym. Na wypłatę zasiłków stałych i okresowych Gmina 

otrzyma dotację, która umożliwi prawidłową realizacje tych zadań i tak na wypłatę 

zasiłków stałych  będzie przeznaczona kwota 27.000 zł, planuje się objąć pomocą 

w tej formie 9 osób. Na wypłaty zasiłków okresowych będzie przeznaczona 

kwota 30.000 zł. Planuje się objąć pomocą 25 rodzin. Kwota ta nie wystarczy na 

zaspokojenie w całości potrzeb na realizacje tego zadania. W trakcie roku 

budżetowego kierownik Ośrodka wystąpi z prośbą do Wojewody Podlaskiego          

o zwiększenie dotacji celowej. Wypłata zasiłków celowych nie jest dotowana, 

należy tu przeznaczyć środki z dochodów własnych gminy. Przewiduje się, że 

kwota 15.000 zł powinna zabezpieczyć potrzeby. Planuje się objąć pomocą             

w formie zasiłków celowych i celowych specjalnych 20 rodzin potrzebujących 

wsparcia, które nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić swoich podstawowych 

potrzeb. 

5. za niektóre osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej Ośrodek 

odprowadza składki na ubezpieczenie zdrowotne. Planuje się, że z tej formy 

pomocy skorzysta 9 osób. Środki na realizacje tego zadania będą pochodziły            

z dotacji celowej i będzie to kwota 3.000 zł. 

6. za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne składka na ubezpieczenie 

zdrowotne finansowana jest ze środków publicznych. Środki przeznaczone na  

realizację tego zadania to kwota 1 000 zł. 

7. utrzymanie ośrodka pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy. Zadanie to 

jest współfinansowane – część środków pochodzi z dotacji celowej – 81.000 zł,        



 

a część jest pokrywana z dochodów własnych gminy – w 2018 roku potrzebna jest 

kwota 386.217 zł. Łącznie potrzeby w tym zakresie to kwota 354.298 zł. Środki te 

zabezpieczą płace 7 pracowników wraz z pochodnymi (kierownik Ośrodka,              

4 pracowników socjalnych oraz główna księgowa Ośrodka oraz pani sprzątająca 

pomieszczenia Ośrodka zatrudniona na podstawie umowy zlecenia), opłacenie 

czynszu za lokal, opłacenie licencji programów komputerowych użytkowanych w 

GOPS, zakup materiałów biurowych, opłacenie szkoleń pracowników, pokrycie 

kosztów podróży służbowych, utrzymanie samochodu Fiat Panda, który służy 

pracownikom Ośrodka do pracy środowiskowej, wyjazdy w teren.  

W 2018 roku jeden z pracowników, w związku z nabyciem uprawnień, planuje 

odejść na emeryturę. Należy zatem zabezpieczyć środki na wypłacenie odprawy 

emerytalnej oraz wypłacenie nagrody jubileuszowej za 45 lat pracy. 

8. na wypłaty dodatków mieszkaniowych należy przeznaczyć z dochodów własnych 

gminy kwotę 3.500 zł. Przewiduje się, że zabezpieczy ona prawidłową realizację 

zadania w ciągu roku. Planuje się objąć pomocą 2 rodziny. 

9. zadaniem, które jest finansowane częściowo z dotacji, częściowo z dochodów 

własnych jest dożywianie uczniów w szkołach. Na jego realizację w 2018 roku 

potrzebna będzie kwota 140.400 zł z czego 30.000 zł będzie przeznaczone                

z dochodów własnych gminy, a 110.400 zł z dotacji celowej. Planuje się, że z tej 

formy pomocy skorzysta 290 osób. 

10. w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej gmina ma obowiązek opłacania 

pobytu dzieci w rodzinie zastępczej. W roku 2018 potrzeby w tym zakresie wynosić 

będą 2.400 zł. Kwota ta powinna zabezpieczyć opłacenie pobytu dwojga dzieci       

w rodzinie zastępczej.  

Od 1 stycznia 2015 roku, ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, nakłada na OPS obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny, dlatego też 

należy zabezpieczyć środki finansowe na wynagrodzenie oraz pochodne od 

wynagrodzeń na ½ etatu asystenta rodziny, podróże służbowe – kwota 15 023 zł 

powinna zabezpieczyć realizacje tego zadania, w trakcie roku kierownik wystąpi     

o przyznanie dotacji na zatrudnienie asystenta rodziny, ponieważ w/w kwota nie 

zabezpieczy potrzeb w tym zakresie. 

11. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym 

realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Z zadań 

własnych Gminy należy zabezpieczyć kwotę 4.600 zł na realizacje tego zadania. 

Środki te wystarczą na opłacenie podnoszenia kwalifikacji członków ZI, zakup 

materiałów biurowych, zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do płynnej 

realizacji zadania. 

12. Stypendia szkolne wypłacane są przez Ośrodek 2 razy w ciągu roku szkolnego. Jest 

to zadanie, które od 1 stycznia 2018 r. wymusza na Gminie przeznaczenia 10% 

wkładu własnego gminy. Na realizacje zadania w 2018 roku planuje się 

przeznaczyć kwotę 12 000 zł jako wkład własny. O wysokości środków 

pochodzących z dotacji celowej z Kuratorium Oświaty poinformuje w pierwszym 

półroczu 2018 r.. 

 

 Innych uwag i pytań Radni nie wnieśli do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad.20 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk 

na lata 2017-2019 za rok 2017: 

   Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS poinformowała – „sprawozdanie zostało sporządzone 

na podst. art. 179 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, który zobowiązuje Wójta do złożenia Radzie Gminy rocznego sprawozdania z realizacji 



 

zadań do dnia 31 marca każdego roku. 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Brańsk został przyjęty do realizacji Uchwałą        

Nr XX/219/2017 Rady Gminy Brańsk z dnia 31 marca 2017 r. Misją Programu jest stworzenie 

spójnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. Celem głównym jest tworzenie warunków 

sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania poprzez: 

1. zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny; 

2. zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących; 

3. zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży; 

4. wspieranie interdyscyplinarne rodzin i dzieci. 

   Zadania z zakresu wspierania rodziny, zostały powierzone do realizacji Gminnemu Ośrodkowi 

Pomocy Społecznej w Brańsku i są wykonywane przez pracowników socjalnych. 

  W roku 2017 Gmina nie ponosiła kosztów związanych z umieszczaniem dzieci w pieczy 

zastępczej zgodnie z art. 191ust.1 pkt 9 i 10. 

   W ramach prowadzonego monitoringu sytuacji dziecka i rodziny zagrożonej kryzysem lub 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji – opiekuńczo- wychowawczych pracownicy 

socjalni GOPS monitorowali sytuację 16 dzieci pochodzących z 9 rodzin. Utrzymywali stały 

kontakt z rodzinami, współpracowali z policją i pedagogiem szkolnym. W 2 przypadkach 

wystąpiono do sądu opiekuńczego z wnioskiem o wgląd w sytuacje rodzin. W obu przypadkach Sąd 

Rejonowy w Bielsku Podlaskim Wydział Rodzinny i Nieletnich ograniczył władzę rodzicielską 

poprzez nadzór kuratora sądowego. 

Potrzeby związane z realizacją zadań wynikających z Programu  Wspierania Rodziny na 2018 r.: 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką                        

i wychowaniem 2 dzieci w rodzinie zastępczej -2.400 zł, jeśli zaistaniałaby taka potrzeba; 

2. Od 1 stycznia 2015 roku ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na 

gminy obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny. W naszej Gminie planuje się zatrudnienia 

asystenta rodziny na ½ etatu od 1 stycznia 2018 roku. Potrzeby finansowe na wypłacenie 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi, wyjazdy służbowe wynoszą 15.023 zł. Kwota ta powinna 

częściowo  zabezpieczyć realizację zadania i powinna pochodzić ze środków własnych Gminy.      

W późniejszym terminie Kierownik GOPS wystąpi do Wojewody Podlaskiego o przyznanie 

środków z dotacji celowej na pokrycie kosztów  zatrudnienia asystenta rodziny. 

 

Uwag i pytań Radni nie wnieśli do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.21 Przedstawienie sprawozdania z wykonania w roku 2017 Uchwały Nr XXIV/202/2010 Rady 

Gminy Brańsk z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Brańsk: 

   Pani Elżbieta Szymańska Kier. Ref. BP przedstawiła sprawozdanie z wykonania w roku 2017 

Uchwały Nr XXIV/202/2010 Rady Gminy Brańsk z dnia 19 lutego 2010 r. w sprawie określenia 

zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Brańsk. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.22 Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Brańsk za II półrocze 2017 

roku: 

   Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady 

Gminy Brańsk za II półrocze 2017 roku. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.23 Przedstawienie sprawozdania Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017: 

Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS poinformowała, że sporządzenie tego dokumentu 

wynika z art.16a ustawy o pomocy społecznej i przedstawiany jest Radzie Gminy do końca 



 

kwietnia każdego roku. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje 

ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 

podmiot finansujący i realizujący. Ocena zawiera dane za lata 2015-2017 oraz prognozę na lata 

2018-2019. Na podstawie tych rekomendacji aktualizowana jest Gminna Strategia Polityki 

Społecznej.  Następnie Pani Kierownik GOPS  przedstawiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej na 

rok 2017 dla Gminy Brańsk. Dokument zawiera same tabelki, został złożony do Biura Rady Gminy 

i szczegółowo można się z nim zapoznać przeanalizować. 

 

Radni nie wnieśli pytań i uwag do Oceny (Ocena stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.24 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Brańsku za rok 2017: 

 

   Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk poinformowała, że część zadań realizowanych przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Brańsku  została już przedstawiona 

w sprawozdaniu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 roku. Dodała tylko 

że skład Komisji zmieniał się w ciągu roku. Od 8 sierpnia 2017r. Komisja działała w siedmio 

osobowym składzie i została powołana  Zarządzeniem Nr 264/2017 Wójta Gminy Brańsk z dnia      

8 sierpnia 2017 roku w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W ciągu 2017r odbyło się 19 posiedzeń, do  Komisji wpłynęło 58 wniosków             

o podjęcie działań wobec osób nadużywających alkoholu: 53 wnioski wpłynęły od Policji,               

3 wnioski od członka rodziny osoby nadużywającej alkoholu oraz 2 wnioski z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brańsku. Wszystkie wnioski były rozpatrywane a osoby nadużywające 

alkoholu były wzywane na posiedzenia Komisji. 7 osób się nie stawiło. Po trzykrotnym wezwaniu 

jeżeli osoba nie stawi się na Komisję, wniosek jest kierowany do Sądu.  W 2017 roku Komisja 

skierowała 10 wniosków do Sądu. W trakcie dyżurów do Punktu Konsultacyjnego w roku 2017 

zgłosiło się 17 osób dla których udzielono 42 porad i konsultacji indywidualnych. 

 

 Radni nie wnieśli uwag i pytań do sprawozdania (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.25  Interpelacje i wnioski radnych. 

Interpelacji i wniosków radnych nie zgłoszono. 

 

Ad.26 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

   Z uwagi na brak interpelacji i wniosków, odpowiedzi nie udzielano. 

 

Ad.27 Sprawy różne: 

 

    Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynął 

odpis postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku  

umarzającego postępowanie sądowe sprawy ze skargi na uchwałę Rady Gminy Brańsk         

z dnia 29 grudnia 2017r. Nr XXIV/260/2017 w przedmiocie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brańsk. W uzasadnieniu postanowienia podano, iż w piśmie procesowym z dnia 5 marca 

2018r. skarżący cofnęli skargę.  

 Inspektor Ref. OR Pani Alina Adamczyk poinformowała, że do Rady Gminy Brańsk 

wpłynęło pismo od Posła  na Sejm RP Jarosława Sachajko o podjęcie uchwały w sprawie 

chwilowego wstrzymania przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb 

Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995r. 

o Izbach Rolniczych. W uzasadnieniu napisał, że płatnicy podatku rolnego postulują               



 

w petycjach do posłów oraz na spotkaniach poselskich, niewypełnianie przez Izby roli 

reprezentanta samorządu rolniczego, co wskazał również Marszałek Sejmu w piśmie do 

Trybunału Konstytucyjnego.  

Natomiast w ślad za tym, z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi  wpłynęło pismo 

informujące, że stosownie do postanowień art. 35 ust.2 ustawy o Izbach Rolniczych, 

wpływy z podatku rolnego stanowiące dochody izb, gminy odprowadzają na rachunki 

bankowe właściwych izb w terminie 21 dni od dnia, w którym upływa termin płatności 

danej raty podatku rolnego. Brak realizacji w/w postanowień skutkuje sankcjami  o których 

mowa wart.35 ust. 5 i 6  cytowanej ustawy tj. odsetkami ustawowymi za opóźnienie lub 

dochodzenia należnego świadczenia wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie.  

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia, odstąpiono od podejmowania postulowanej 

uchwały. 

 Zastępca Wójta Pani Elżbieta Janina Szymańska w imieniu własnym, wójta gminy                 

i pracowników urzędu złożyła życzenia z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, Świąt 

zdrowych, spokojnych, spędzonych w gronie rodziny. 

 Przewodniczący Rady Gminy również dołączył się z życzeniami, życząc wszystkim 

zebranym i całym rodzinom zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych. 

 

Ad.28 Zamknięcie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 1210 zamknął obrady 

XXVI sesji Rady Gminy Brańsk.  

 

Obrady zakończyły się modlitwą „Pod Twoją Obronę”. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

 

Alina Adamczyk                                                                   Feliks Aleksander Wróblewski 

 


